
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 623 

Godina : 2024. 

Podgorica, 12. novembar  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
elektronskoj sjednici od 11-12.11.2024. godine, donio je 

 
  

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu za 
organizacione jedinice: Medicinski fakultet, Ekonomski fakultet, 
Filozofski fakultet, Rektorat, Studentski parlament UCG, Institut 
Konfucije, međunarodni projekti: Erasmus+ K107, AL4LIFE i 
Monteharmony na predlog rektora br. 01-5706 od 11.11.2024. 
godine i na osnovu Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-5706 od 
11.11.2024 godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-5706/2 
Podgorica, 12.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23, 11/23 i 084/24), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora na elektronskoj sjednici 
od 11-12.11.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu – izmjena br. 10, za 
potrebe realizacije Instituta Konfucije prema predlogu rektora br. 
01-5707/1 od 11.11.2024. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za 
javne nabavke Univerziteta Crne Gore br. 01/14-274 od 11.11.2024. 
godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-5707/2 
Podgorica, 12.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na elektronskoj sjednici održanoj 11-12.11.2024. godine, je 
razmotrio zahtjev rektora br. 01-5533/1 od 05.11.2024.godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
Muzičkoj akademiji  Univerziteta Crne Gore na upražnjeno radno 
mjesto: ‘Poslovni sekretar u kabinetu dekana’ , te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnih mjesta  ‘’Poslovni sekretar u 
kabinetu dekana’’ na Muzičkoj akademiji Univerziteta Crne Gore, 
jedan izvršilac, i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 
1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –5533/2 
Podgorica, 12.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
3689/1 od 05.11.2024. godine, na  elektronskoj sjednici od 11-
12.11.2024. godine, donio je    

 
ODLUKU 

 
Član 1 

 
Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-
3689/1 od 05.11.2024. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-3689/3 
Podgorica, 12.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 623 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 12. novembar 2024. 

 
Na osnovu člana 36 stav 1 tačka 1 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Sl. list CG”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 24 stav 1 tačka 17 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 – posebno 
izdanje i br. 447/18), a u vezi sa članom 28 tačka 3 i člana 34 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
na Medicinskom fakultetu UCG br. 02-3263/1 od 29.11.2016. 
godine, sa izmjenama i dopunama, br. 242/1 od 30.01.2017. godine, 
br. 02-242/3 od 27.02.2017. godine, br. 02-242/5 od 22.03.2017. 
godine, br. 02-242/6 od 04.05.2017. godine, br. 02-201 od 
18.07.2018. godine, br. 02-201/1 od 10.10.2018. godine, br. 02-82/2 
od 28.02.2020. godine, br. 02-329/2 od 29.09.2021. godine, br. 02-
307/2 od 13.10.2022. godine, br. 02-2874/3 od 26.06.2023. godine, 
br. 02-2874/6 od 28.09.2023. godine, br. 02-1867/1/3 od 
28.03.2024. godine i 02-1867/2/3 od 28.02.2024. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici 
održanoj 11-12.11.2024. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK  
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA  

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA  NA MEDICINSKOM FAKULTETU 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta na Medicinskom fakultetu UCG br. 02-3263/1 od 
29.11.2016. godine, sa izmjenama i dopunama, br. 242/1 od 
30.01.2017. godine, br. 02-242/3 od 27.02.2017. godine, br. 02-
242/5 od 22.03.2017. godine, br. 02-242/6 od 04.05.2017. godine, 
br. 02-201 od 18.07.2018. godine, br. 02-201/1 od 10.10.2018. 
godine, br. 02-82/2 od 28.02.2020. godine, br. 02-329/2 od 
29.09.2021. godine, br. 02-307/2 od 13.10.2022. godine, br. 02-
2874/3 od 26.06.2023. godine, br. 02-2874/6 od 28.09.2023. 
godine, br. 02-1867/1/3 od 28.03.2024. godine i 02-1867/2/3 od 
28.02.2024. godine, u članu 28 tačka  3 „TABELARNI PREGLED 
RADNIH MJESTA: broj izvršilaca i uslovi koje izvršioci treba da 
ispunjavaju za obavljenje sistematizovanih poslova“, u redu rednog 
broja 4 („Akademsko osoblje sa akademskim zvanjem u radnom 
odnosu:”), u koloni „Broj izvršilaca”, broj „16” zamjenjuje se 
brojem „18”; u redu rednog broja 4 („Studijski program Medicina”), 
u koloni „Broj izvršilaca”, broj „7” zamjenjuje se brojem „9”; u 
redu rednog broja 5 („Akademsko osoblje sa akademskim 
zvanjem sa kojim se zaključuje ugovor o dopunskom radu”), u 
koloni „Broj izvršilaca”, broj „63” zamjenjuje se brojem „61” i u 
redu rednog broja 5 („Studijski program Medicina”), u koloni „Broj 
izvršilaca”, broj „44” zamjenjuje se brojem „42”. 
 

Član 2 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja odluke o 
usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Predložene izmjene i dopune Pravilnika potrebne su radi 
obezbjeđenja procesa rada i bolje organizacije rada na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

Razmatrajući inicijativu dekana Medicinskog fakulteta 
iskazanu dopisom br. 933 od 25.03.2024. godine, utvrđeno je da je 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta na Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore broj: 02-
3263/1 od 29.11.2016. godine, taksativno propisan broj 
akademskog osoblja sa akademskim zvanjem u radnom odnosu (po 
studijskim programima) i taksativno propisan broj akademskog 
osoblja sa akademskim zvanjem sa kojima se zaključuje ugovor o 
dopunskom radu (po studijskim programima). 

 
Vršeno je više izmjena i dopuna Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom 
fakultetu (br. 242/1 od 30.01.2017. godine, br. 02-242/3 od 
27.02.2017. godine, br. 02-242/5 od 22.03.2017. godine, br. 02-
242/6 od 04.05.2017. godine, br. 02-201 od 18.07.2018. godine, br. 
02-201/1 od 10.10.2018. godine, br. 02-82/2 od 28.02.2020. godine, 
br. 02-329/2 od 29.09.2021. godine, br. 02-307/2 od 13.10.2022. 
godine, br. 02-2874/3 od 26.06.2023. godine, br. 02-2874/6 od 

28.09.2023. godine, br. 02-1867/1/3 od 28.03.2024. godine i 02-
1867/2/3 od 28.02.2024. godine). 

Važećim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta, u članu 24 stav 3 definisano je da 
„Izuzetno, u okviru ukupnog broja akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem, može da se vrši preraspodjela osoblja između 
studijskih programa, kao i između osoblja u radnom odnosu i u 
dopunskom radu, uz prethodno obrazloženje i pisanu saglasnost 
rektora." 

Zbog obima gradiva na pojedinim kliničkim predmetima, 
definisanih usvojenim nastavnim planovima i programima na 
studijskim programima koje realizuje Medicinski fakultet UCG, kao 
i zbog koordinacije doktorskih studija i naučno istraživačkog rada, 
preraspodjelom nastavnog osoblja iz dopunskog rada u radni odnos, 
odnosno zasnivanjem radnog odnosa nastavnog osoblja u punom 
kapacitetu, postigla bi se bolja organizacija rada i podigao bi se 
kvalitet nastave na studijskom programu Medicina. 
 
Broj: 02-3689/2 
Podgorica,12.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


